4
2

Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  09 октября  2013 г.                                                                                               №  291                                   г. Калининград
	О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012  № 423 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции решений от 23.01.2013 № 8, от 13.02.2013 № 38, от 27.02.2013 № 43, от 13.03.2013 № 69, от 22.05.2013 № 125, от 10.07.2013 № 228, от 18.09.2013 № 287)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности  - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М., руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном процессе в городском округе «Город Калининград»,  городской Совет

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012 № 423                  «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции решений от 23.01.2013 № 8, от 13.02.2013 № 38, от 27.02.2013 № 43, от 13.03.2013 № 69, от 22.05.2013 № 125, от 10.07.2013 № 228, от 18.09.2013 № 287) следующие изменения и дополнения:

1.1.
увеличить расходы в 2013 году по подразделам:
· 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных  образований» на сумму 300,0 тыс. рублей;

· 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 5 122,0 тыс. рублей на выполнение ремонтных работ по капитальному ремонту помещений опорных пунктов;

· 0701 «Дошкольное образование» на сумму 18 469,61 тыс. рублей:

а) МАДОУ № 2 - 17 369,61 тыс. рублей, в том числе:

на реконструкцию здания со строительством пристройки по                                     ул. Красносельской, 24 в г. Калининграде в сумме 9 019,61 тыс. рублей;  на оснащение детского сада в сумме 8 350 тыс. рублей;
б) МАДОУ № 1 – 500 тыс. рублей на корректировку проекта детского сада по                       ул. Свободной, 34;

в) МАДОУ ЦРР – детский сад № 122 – 600 тыс. рублей на корректировку проекта детского сада по ул. Маршала Борзова,95.
1.2.
уменьшить расходы в 2013 году по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 23 891,61 тыс. рублей на капитальный ремонт улично-дорожной сети.
2. Приложение № 13 к решению окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012  № 423 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов» (в редакции решений от 23.01.2013 № 2, от 13.02.2013 № 38, от 27.02.2013 № 43, от  13.03.2013  № 69, от 22.05.2013 № 125, от 10.07.2013 № 228, от 18.09.2013 № 287)  утвердить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.).
Глава городского округа
«Город Калининград»

             А.Г. Ярошук
Председатель городского

Совета депутатов Калининграда

 А.М. Кропоткин